¥7sICOOB

COOPERATIVA DE CREDITO UNIAO DO CENTRO OESTE DE MINAS LTDA
SICOOB CENTRO UNIAO
CNPJ: 65.239.402/0001-99

BALANCETE PATRIMONIAL
(Em Reais)

| 08/2025 07/2025

DISPONIBILIDADES
INSTRUMENTOS FINANCEIROS
ATIVOS FINANCEIROS AO CUSTO AMORTIZADO
AplicagGes Interfinanceiras de Liquidez, Liquido de Provisdo para
Perdas
RelagGes Interfinanceiras, Liquido de Provisdo para Perdas
Operagdes de Crédito
Outros Créditos, Liquido de Provisdo para Perdas
Outros Ativos Financeiros
(-) PROVISOES PARA PERDAS ESPERADAS ASSOC. AO RISCO DE
ATIVOS FINANCEIROS AO VALOR JUSTO POR MEIO DE OUTROS
RESULTADOS ABRANGENTES
AplicagGes Interfinanceiras de Liquidez, Liquido de Provisdo para
Perdas
ATIVOS FINANCEIROS AO VALOR JUSTO POR MEIO DO
RESULTADO
Titulos e Valores Mobiliarios, Liquido de Provisao para Perdas

ATIVOS FISCAIS, CORRENTES e DIFERIDOS 134.462,00 118.218,62
OUTROS ATIVOS 981.209,07 1.023.471,33
IMOBILIZADO DE USO 9.145.240,32 9.145.240,32
INTANGIVEL E AGIO 292.774,59 292.774,59
(-) DEPRECIACGES E AMORTIZACGES (4.978.705,84) (4.923.784,75)
(-) Depreciagdo Acumulada de Ativo Imobilizado de Uso (4.937.238,22) (4.887.292,51)
(-) Amortizagdo Acumulada de Ativos Intangiveis (41.467,62) (36.492,24)

INSTRUMENTOS FINANCEIROS
PASSIVO FINANCEIROS AO CUSTO AMORTIZADO
DEPOSITOS
Depésitos a Vista
Depdsitos Sob Aviso
Depdsitos a Prazo
RECURSOS DE ACEITES E EMISSAO DE TiTULOS
Recursos de Letras Imobilidrias, Hitot., Créd. e Similares
RELAC@ES INTERFINANCEIRAS
Repasses Interfinanceiros
OUTROS PASSIVOS

Outros Pasivos Financeiros 6.304,78 9.461,61
Cobrancga e Arrecadagdo de Tributos e Assemelhados 182.317,96 191.577,69
Obrigag0es Fiscais, Correntes e Diferidas 1.047.286,23 1.073.716,79
Outras ObrigacGes 7.735.264,24 7.178.231,81
PROVISOES 4.808.739,00 4.736.203,13
Provisdes e Outras Obrigagdes com Instrumentos Financeiros 273.479,55 286.157,90
Provisdo para Pagamento a Efetuar 2.312.426,05 2.231.965,82
Provisdo para Contingéncias 2.222.833,40 2.218.079,41

CAPITAL SOCIAL
RESERVAS DE SOBRAS
SOBRAS OU PERDAS ACUMULADAS

3.891.416,16

470.271.126,36
13.352,83

306.222.945,78
166.855.756,19
7.563.904,67
2.760.655,01
(13.145.488,12)

23.916.597,98
23.916.597,98

10.249.492,84
10.249.492,84

439.072.644,77
372.343.444,72
86.848.520,19
2.515.895,78
282.979.028,75
19.411.872,87
19.411.872,87
33.537.414,97
33.537.414,97
8.971.173,21

25.192.566,06
43.499.423,04
5.827.570,39

5.541.493,90

461.426.755,61

298.981.413,20
164.271.053,42
7.593.107,06
3.122.837,00
(12.541.655,07)

23.900.322,77
23.900.322,77

10.246.185,77
10.246.185,77

432.340.064,18
363.714.498,04
85.948.700,09
2.510.167,68
275.255.630,27
19.707.120,22
19.707.120,22
35.729.254,89
35.729.254,89
8.452.987,90

25.216.140,48
43.499.423,04
5.827.570,39

RECEITAS 17.781.733,71 9.381.986,31
DESPESAS (17.470.324,49) (9.494.506,24)

Williane Fernanda Barroso
Contadora - CRC/MG 092.906-0

Wederson Queiroz
Diretor Administrativo

QOuvidoria SICOOB
Reclamagdes, elogios e sugestdes.
Atendimento nos dias uteis das 8h as 20h no telefone 0800 725 0996

Demonstrativo elaborado pelo Sicoob Confederagédo - CSC Processos Empresariais




