



COOPERATIVA DE CRÉDITO UNIÃO DO CENTRO OESTE DE MINAS LTDA
SICOOB CENTRO UNIÃO
CNPJ: 65.239.402/0001-99
BALANÇETE PATRIMONIAL
(Em Reais)

	08/2025	07/2025
ATIVO	513.903.613,48	506.770.678,16
DISPONIBILIDADES	3.891.416,16	5.541.493,90
INSTRUMENTOS FINANCEIROS		
ATIVOS FINANCEIROS AO CUSTO AMORTIZADO	470.271.126,36	461.426.755,61
Aplicações Interfinanceiras de Liquidez, Líquido de Provisão para Perdas	13.352,83	-
Relações Interfinanceiras, Líquido de Provisão para Perdas	306.222.945,78	298.981.413,20
Operações de Crédito	166.855.756,19	164.271.053,42
Outros Créditos, Líquido de Provisão para Perdas	7.563.904,67	7.593.107,06
Outros Ativos Financeiros	2.760.655,01	3.122.837,00
(-) PROVISÕES PARA PERDAS ESPERADAS ASSOC. AO RISCO DE ATIVOS FINANCEIROS AO VALOR JUSTO POR MEIO DE OUTROS	(13.145.488,12)	(12.541.655,07)
RESULTADOS ABRANGENTES	23.916.597,98	23.900.322,77
Aplicações Interfinanceiras de Liquidez, Líquido de Provisão para Perdas	23.916.597,98	23.900.322,77
ATIVOS FINANCEIROS AO VALOR JUSTO POR MEIO DO RESULTADO	10.249.492,84	10.246.185,77
Títulos e Valores Mobiliários, Líquido de Provisão para Perdas	10.249.492,84	10.246.185,77
ATIVOS FISCAIS, CORRENTES e DIFERIDOS	134.462,00	118.218,62
OUTROS ATIVOS	981.209,07	1.023.471,33
IMOBILIZADO DE USO	9.145.240,32	9.145.240,32
INTANGÍVEL E ÁGIO	292.774,59	292.774,59
(-) DEPRECIAÇÕES E AMORTIZAÇÕES	(4.978.705,84)	(4.923.784,75)
(-) Depreciação Acumulada de Ativo Imobilizado de Uso	(4.937.238,22)	(4.887.292,51)
(-) Amortização Acumulada de Ativos Intangíveis	(41.467,62)	(36.492,24)
TOTAL DO ATIVO	513.903.613,48	506.770.678,16
PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO	513.903.613,48	506.770.678,16
INSTRUMENTOS FINANCEIROS		
PASSIVO FINANCEIRO AO CUSTO AMORTIZADO	439.072.644,77	432.340.064,18
DEPÓSITOS	372.343.444,72	363.714.498,04
Depósitos à Vista	86.848.520,19	85.948.700,09
Depósitos Sob Aviso	2.515.895,78	2.510.167,68
Depósitos à Prazo	282.979.028,75	275.255.630,27
RECURSOS DE ACEITES E EMISSÃO DE TÍTULOS	19.411.872,87	19.707.120,22
Recursos de Letras Imobiliárias, Hitót., Créd. e Similares	19.411.872,87	19.707.120,22
RELACIONES INTERFINANCEIRAS	33.537.414,97	35.729.254,89
Repasses Interfinanceiros	33.537.414,97	35.729.254,89
OUTROS PASSIVOS	8.971.173,21	8.452.987,90
Outros Passivos Financeiros	6.304,78	9.461,61
Cobrança e Arrecadação de Tributos e Assemelhados	182.317,96	191.577,69
Obrigações Fiscais, Correntes e Diferidas	1.047.286,23	1.073.716,79
Outras Obrigações	7.735.264,24	7.178.231,81
PROVISÕES	4.808.739,00	4.736.203,13
Provisões e Outras Obrigações com Instrumentos Financeiros	273.479,55	286.157,90
Provisão para Pagamento a Efetuar	2.312.426,05	2.231.965,82
Provisão para Contingências	2.222.833,40	2.218.079,41
PATRIMÔNIO LÍQUIDO	74.519.559,49	74.543.133,91
CAPITAL SOCIAL	25.192.566,06	25.216.140,48
RESERVAS DE SOBRAS	43.499.423,04	43.499.423,04
SOBRAS OU PERDAS ACUMULADAS	5.827.570,39	5.827.570,39
CONTAS DE RESULTADO	311.409,22	(112.519,93)
RECEITAS	17.781.733,71	9.381.986,31
DESPESAS	(17.470.324,49)	(9.494.506,24)
TOTAL DO PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO	513.903.613,48	506.770.678,16

Wederson Queiroz
Diretor Administrativo

Williane Fernanda Barroso
Contadora - CRC/MG 092.906-O